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Några intryck från en forskningsresa till Polen.
I stället förmed en ledare kommer
jag i denna spalt med en beskriv­
ning av vad jag upplevde under
en nyligen företagen resa till Po­
len.

Tidigare forskning om min släkts
ursprung har visat att släkten kom­
mer från Pommern, närmare be­
stämt väster och öster om den tyska
floden Oders nedre lopp. Vår äldste
med visshet kända förfader, David
Sydow(Sidow, Sidou, Sido), utvand­
rade fran ön Usedom till Sverige
1724. Om hans föräldrar vet vi intet
med säkerhet men av en handskrift
från början av 1800-talet, varav ett
exemplar skulle finnas i Statsarkivet
i Stettin (nuv. Szczecin i Polen), har
vi "såsom i hög grad sannofikt" ut­
gått från att David S:s fader var
Christian S., att denne mot slutet av
sin levnad bott i Kurow i närheten av
Stettin och omkring 1700 dött i
Kurow. Jag har också utrönt att
Kurow då för tiden utgjort en egen
församling med både kyrka och kyr­
kogård men att kyrkböcker~~ börjat
föras där först 1739. Kyrkbockerna
för Kurow har därför inte gett oss
någon bekräftelse på vår nämnde
förfaders existens och någon annan

handling av samma betydelse har vi
inte kunnat finna i polska eller tyska
arkiv. Det arkiv som geografiskt
borde inrymmahandlingar om Kurow
är Statsarkivet i Stettin, där ju också
nämndahandskrift bordefinnas. Jag
hade tidigare haft korrenspondens
med detta arkiv men inte besökt det.
Något besök i Kurow har såvittvi vet
ingen i släkten tidigare gjort.
För att komma närmare lösningen
av våra problem företog vi, några
släktingar, i april i år en resa till
Stettin och Kurow.
Vi besökte först statsarkivet i Stettin
och ägnade flera dagar åt forskning
där. Vi bemöttes väl och vi fick stu­
dera de arkivalier vi önskade (dock
inledningsvis med viss tvekan, då vi
var utlänningar). Den ovan nämnda
handskriften fanns tyvärr inte kvar
på arkivet och man kunde inte upp­
lysa om var den nu finns.
Det är förövrigt en erfarenhet, som
jag ofta stött på vid forskning i Tysk­
land eller den del av Tyskland som
nu tillhör Polen, att större eller min­
dre arkivsamlingar flyttats från ett
arkiv tilll ett annat utan att man kan
ge besked om vart.

forts nästa sida
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Vi fann åtskilligt i statsarkivet men
inte tillräckligt för att kunna få handskrift­
ens U!')!')giften 0m wår nämnde förfader
bekräftade. Vi hoppades därför att ett
besök i Kur0w skulle hjälpa oss i våra
efterforskningar om "den gamle Chris­
tian". Kurow ligger 7 km söder om Stet­
tin, vid elders västra strand och i Polen.

lil!:!San art_ - vi åkte egen bil - var
besvårliqare an vi anat. Vi fiek åka en
lång ~.mväg, beroende påattvt kom in på Per Liljeströrn (se ovan)
nya vagar som inte fanns med på kartan. Aina Hansson (se nedan)

Kurow visade sig vara resterna av en
större gård med därtill hörande mindre Prenurnerationsavg. 75-/år

bebyggelse, allt i mycket nedslitet skick
Vi ffågaae byborna, som endast be:

härskade polska, efter kyrkan och kyr- Ordf:
kogården men de kunde endast ge en
antydan__om var dessa legat. Sekr:
. De ~anVJsade oss till en tysk på Ullfäl­
hgt besok i öyn. Vid samtal med denne
fick vi tJ\pekat var kyrkän och kyrkogår­
aem legat odil dessutom anvisning på
personer I Tyskland som kände till
Kurows l:listoria, man hade t o m en
Kurowförening i Tyskland!

Mea aenna förening har jag numera
skriftväxling.

Vi uppsökte de platser där kyrkan
oet:i kyrkogården legatmen allt var rase-
r.,t, numera dolt undei småskog och ' Bibl.:
annan vegetation. Någragravstenarmed
inskription fann~ kv~- ~en vår förhopp­
ning att finna vara farfaders grav gick
som VI oetarät inte i uppfyllelse.

Då vi inte själva hade tid o€fi möjlig­
het alb leta eftefi c:Je gravstenru:, som kan
ha legat umaer vegetationen, lovade våri '
fyske vän att röja på kYfkogården fön att
se om några förnss intressanta gravste- issN - 1102 • 4453
nar fanns ocfi försöka nödtoffligt åter- Tryckt i Offset hos:

PA-Offset. Krokslätts Fabriker 34. Mölndal
foits sid1
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DU tänker väl på att det är DU som är föreningen.
Utan DIG blir det ingen verksamhet!

HÖSTEN 1992

ONSDAGEN DEN 23 SEPTEMBER KL 18.00. Rundresa på Hisingen (med buss), samling vid
X-huset, avfärd kl 18.00, resan går till Rya skog, Lundby kyrka mm. Ingen planerad förtäring.
Åter kl 21.00. Pris: 60 kr

LÖRDAGEN DEN 3 OKTOBER KL 10.00. Anbytarträff rörande Värmland, i VSGF:s lokaler på
Postgatan. Ledare: Johan von Sydow, Harry Niklasson & Martin Bratt. Kaffe till självkostnads­
pris. Pris: 30 kr. SE SEPARAT ANNONS.

MÅNDAGEN DEN 26 OKTOBER KL 18.00. Kvällsträff i Ågrenska villan, Högåsplatsen 2 (vid
Viktor Rydbergsgatan). Föredrag av Jörgen Weibull: "Svenskt 1700-tal". Kaffe med förtäring.

TORSDAGEN DEN 19 NOVEMBER KL 18.30. Hästmöte i Ågrenska villan, Högåsplatsen 2 (vid
Viktor Rydbergsgatan), med förhandlingar enligt stadgarna. Föredrag av Lasse Strömberg:
"Levnadsvillkor under 1900-talet kring Homborgarsjön". Förtäring.

ANMÄLAN
om deltagande i möten eller utfärder, görs senast veckan innan resp. program till:

Stina Börjesson tel: 031 - 25 75 55 eller LarsOlof Lööf tel: 031 - 241615.
Anmäl Er i så god tid som möjligt !

Väl mött, lag gärna med gäster
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F,arskning föri byrålådan ?
Släl<tfor:skning (och hembygdsforskning)
kan man ganska grovt indela i tre olika
moment:
1. Insamling av uppgifter och forskning.
2. Redigering av alla data.
3. Utskrift och presentation av släkttavto~,
slåktböcker och liknande.

För alltför många forskare stannar arbetet vid
punkt 2. I och med att man inte presentera, sitt
material på ett lämpligt sätt fii,; andra blir det
hela bara forskning för byrålådan. Med dessa
rader vill jag uppmuntra mina släktforskar­
kollegor att gå vidare till punkt 3 genom att
berätta hur jag har gjort. Hoppas att du också
någon gång skall få känna tillfredsställelsen av
att samånga års arbete ligga färdigt i tryck. En
sjö som saknar utlopp blir en död sjö. Så är det
med Döda havet Även släktforskningsarbetet
behöver ett utlopp för att inte dö. Bara en men
rännil kan göra susen.

Angered saknar äläre kv,rkoböckei
Undermånga åJ, har jag forskat i min fars släkt,
som nästan uteslutande liru; sina rötter i Ang­
ered. För denna socken finns det dock inga
husförliörsliingder före år 1821. l!let finns vis­
senigeri en ooö-, vigsel- och begravningsbok
tör tiden 1753-1772, men därefter är det en
lucka fill 1845. Eftersom en mycket stor äel av
1700-talets angeredsbor ingår i min släkt,
böijäile ~g för flera år sedan att samla ällä
upp,gifter~ korn över om Angereds invånare
före 1820. De viktigaste källorna liar warit
mantalslängder (med bilagor!!/, bouppteck­
ningar och aornböcker, främst !JPP-budsp,ro­
tokollen.

En lägesrapp,ort
All forska kring en hel socken åJi ganska
tidsödande, särskilt när ky&Q ti6ckei saknas,
och man blir ju aldrig färdig med en sac!an

uppgift. Hösten 1991 bestämde jag mig för att
sammanställa och skriva ned mina hittills in­
samlade uppgifter på ett presentabelt sätt. En
av de svåraste sakerna har då varit att låta bli
att forska vidare med sådant som känts oklart.
Men jag höll fast vid att göra en lägesrapport
på det material jag hade och därmed basta.
Efter sju månader är jag nu klar. Och jag vågar
verkligen använda ordet klar, eftersom det ju
"bara" är en lägesrapport.

På nästa sida finns ett utdrag ur den 216 sidor
långa sammanställningen som jag givit namn­
et ANGERED, MÄNNISKOR OCH GÅRDAR
1725-1825. Jag bestämde redan på tidigt sta­
dium att jag skulle ha ordet Angered som
törsta ord i titeln, så att förteckningen inte
hamnar t.ex. under bokstaven M utan under A
och Angered. Det gällde också att avgränsa
innehållet och bestämma formen för presen­
talian. Som tidsomfång valde jag då en
hundraårsperiod som med ett par år går om
lott på den första husförhörslängden.

Hur uppgifterna presenteras
Till formen har det blivit ett slags gårdsgenea­
logi, där jag presenterar de olika gårdarna var
för sig och uppställda i bokstavsordning. I
spalten till vänster finns gårdens storlek, äga­
rens (eller arrendatorns) namn och tiden för
gårdsinnehavet. Ibland anges uppgifter om
inköp och överlåtelse av fastigheten.
Mittenspalten tar upp personuppgifter om äga­
ren och hans familj. Framför vissa namn finner
man en asterisk. Den betyder att personen
finns också längre ned i samma gårdsför­
teckning. ®fia är det frågan om den son som
överta, gården. Längst till höger finns flock­
och individnummer för respektive person i
IDISG~N. Där kan jag plocka fram fler uppgif­
ter om de olika personerna, även relationer
efter 1825.



Datorhjälp
Samtliga uppgifter är inskrivna på dator med
hjälp av ett ordbehandlingsprogram. Jag har
använt Word för Windows och där valt
tabellformatet Jag har också gjort ett person­
register uppställt i bokstavsordning på
efternamnen. Till detta har jag använt DISREG.
Registret omfattar cirka 3000 personer och
upptar 36 sidor med vardera två spalter.

fem exemplar. Av dessa har jag överlämnat ett
ex. varderatill LandsarkivetiGöteborg, VSGF:s
bibliotek på Postgatan i Göteborg samt det lilla
museet i Angered "Gunnilse gamla småskola".
På dessa platser kan forskare med anknytning
till Angered få ta del av uppgifterna Det går
också bra att kontakta mig, inte bara för att få
uppgnter utan också för att komplettera min
sammanställning med data som du själv har
om angeredsbor "i förskingringen'.

Ingen bestseller
Jag räknar inte med att sälja ett enda exemplar Ro~ Eknefelt, Steken 20
av "Angered, människor och gårdar 1725- 424 38 Angered. Tel 031-31 54 76
1825". Jag har kopierat sammanställningen i
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En släktlirönil<a.

Rikt illustrerad, antavlor lör både Hannaoch Gus-

Förutom släkttavlorna har man (Tryggve)
i speciella kapitel redovisat detaljer om
anfäderna både tör Gustaf och Hanna. Två
personer har focuserats: Riksdagsmannen
och fabrikören Troed Troedsson i Bjärnum
samt geologiprofessorn Johan Christian
(Kicke) Moberg. Troed Troedsson var Gus­
tafs far, och Kicke Moberg var Hannas far.
Sammanlagt omfattar anorna en femtedel av
boken, resten gäller familjen Gustaf Troedsson!

Vart och ett av syskonen har skrivit om
föräldrarna och sin uppväxttid långt fram i
vuxen ålder. Trots detta har jag inte funnit
några allvarliga upprepningar. Henrik beskrivs
av sin hustru Lenah.

Till stor hjälp har alla bevarade brev varit
Det visade sig att Hanna bevarat s.g.s. al la
barnens brev, och dessa har nu återgått ti ll
respektive författare. Hanna älskade att få
brev, men hon älskade också att skriva brev.
Folera av syskonen redovisar att de ofta upp­
levde detta tvång som mycket jobbigt. Skrev
man ett brev till Hanna fick man svar med
vänl'lanäe posf Men nu är breven en guld­
gruva.

rav
991
bild
bil­

källor

"k(död),

&>kanmälan av Per llii ljeström.

Någon släktforskning i kyrkoböcker och
liknande material har syskonen inte bedrivit -
bortsett från de detaljer om Johan Christian
Mobergs anfäder som lngegerd försökt få
fram. Alla uppgifter om anfäderna har tagits
ur andra källor. Trots detta redovisar man elva
sidor antavlor. Detta visar hur vikt igt det är att
leta rätt på och utnyt1ja redan redovisat mate­
rial. Liksom att på ett eller annat sätt
mångfaldiga och sprida sina egna forsknings­
resultat.

jag låst två släkt­
hiige kvaliteter.
Engström - har jag

nna tidning.
i ilu6bel liemärkelse
rt grundmaterial att

välja ur.

täl samt starntavla,

Släktkröi\ika 1891-1991
Gustaf och Hanna iTroeösson
Tcyggve froedsson m.fl.
Ston lonnat - M.



Tryggve skriver i förordet: 'Nackdelen att
skriva om sina föräldrars gärning och familjeliv
är att många av deras samtida fortfarande
lever, vilket kan vara känsligt' På samma sätt
har jag känt det när jag gav ut 'Anders Hans­
son och hans släkt', och när jag publicerade
min fars godtemplarrninnen. Ibland måste man,
för att vara ärlig mot sig själv och mot andra,
offentliggöra obehagliga uppgifter, andra
gånger kan man hålla inne med dem.

Bland uppgifterna från Gustafs dagbok
(utdrag) misstänker jag att det finns känsliga
punkter. Men det är å andra sidan Gustafs
egna tankar som satts på pränt.

Boken är rikt illustrerad, och omslaget
pryds av ett korsstygnsbroderi (Lost paradise)
av Hanna Troedsson.

Boken rekommenderas som ett bra ex­
empel på hur en släktkrönika kan planeras.
Det är bara två detaljer som jag skulle gjort
annorlunda:

En bok av denna storlek bör ha styva
pärmar. Visst skulle priset stiga - men det
skulle värdet på boken också göra!

De liggande A4-fotografierna skall place­
ras vända åt samma håll - nederkanten med
texten skall placeras vid höger marginal.

Det är mitt arbete som ritare och ingenjör
som påverkat mig till denna uppfattning!

Till s ist vill jag ta fram några formuleringar
i boken som kan vara av speciellt intresse:

Vid 16 års ålder anmälde sig Gustaf i Lund
tör medlemskap i SSUH (Sveriges Stude­
rande Ungdoms Helnykterhetsförbund)
tillsammans med en god vän, som hette
Georg. Tryggve frågar: Vem var Georg?

Kan någon av tidningens läsare hjälpa till?

7,

Georg fanns med långt fram under studieti­
den.

Vem var Johan Henrik Mobergs far? JHM
föddes den 12 januari 1821 i Karlshamn. Hans
mor var Hedvig Eleonora Söderdahl (1790-
1828), som kallades Vackra Hedda'. Hedvigs
ålder anges i FB till 29 år(?).

När familjen med bil färdades från Stock­
holm till sommarvistet i Skåne, och vice versa,
tog man alltid olika vägar genom landet och
dessutom tältade man. Några campingplatser
fanns inte på den tiden, utan man frågade
markägaren om man fick slå upp tältet i någon
vacker hage.

Sten berättar att han alltid var långhårig.
'Vi hade inte råd att gå till barberaren, utan vi
barn klipptes på ett rationellt sätt av far. Till vår
Volta-spis fanns två kastrulltyper, en låg och
en högre. Den låga användes för att få mått på
luggklippningen och den högre (djupare) an­
vändes för att få mått på resten av kalufsen.
Kastrullerna träddes på våra huvuden i tur och
ordning, och så klippte far efter kastrullkanten.·

Sten berättar också:
"Om vi skulle bort på kalas var mor mycket
noga med att vi innan vi gick skulle äta ett par
ordentliga smörarnader, alltså smörgåsar. Vi
fick inte vara för glupska på bjudningar."

"Far skulle till Lund föratt fira25-årsjubileum
som student. Då ville han ha mig med, efter­
som han var den förste i sin årskurs som hade
ett barn som tagit studenten. - Jag fick sitta på
en parkbänk medan far och hans kamrater
förde en livlig diskussion strax bredvid. Så
snart någon ny kamrat till far anlände ropades
jag fram för presentation. Inge' vidare alltså!!!"

Det borde väl kallas föräldramobbing~
fonssid9



E31llArli FRÅN BRATIFORS
hundrade fått sitt särskilda kapitel.

I 1600-tals kap~len erinras läsaren till en
början om den äldre brodern till den ovan­
nämnde Anders Andersson, Sven som efter
modem tog sig namnet Bånge. Han var med i
trettioåriga kriget, och rapporterades som stu­
pad, varefter hans, som man trodde, änka
Christina Sljema gifte om sig med den i Göte­
borgs annaler kände översten Börje Nilsson
Drakenberg samma år som Sven Bånge kom
tillbaka från kriget.

Men framför allt beskrivs släktens huvud­
man Anders Andersson (111) Bratt, från 'Bretts
på Dal' (bör vara Västergötland), I omkr 1610
och d 1677. Han kom till Brattfors, beläget
omkr 1 mil sydväst om Filipstad, vid mitten av
1600-talet, blev myndig brukspatron på
Brattfors och borgare i Filipstad. Han hade 18
barn, varav 12 nådde myndig ålder. Av barnen
kan nämnas Lars Bratt, rådman i Filipstad
och brukspatron, efter vilken de svenska gre­
narna av släkten stammar, och Jonas Bratt,
stamfar för den till Norge flyttade grenen.

Jag går sedan inte närmare in på 1700-
talets och 1800-talets många Brattar men väl
1900-talets.

Under olika yrkesrubriker låter författaren
några av dessa framträda, bl.a: Bland office­
rarna (Helmer, se ovan, och sex överstar)
Claes Bratt och hans son K.A.Bratt, båda
flitiga förfättare, bland jurister och ämbetsmän
bl. a jur.dr John Bratt, känd författare av
böcker om skatter, och Eyvind Bratt, ambas­
sadör slutl igen i Dublin, fil. dr och poet, och
hans äldre bror Martin Bratt, aktiv forskare
och medlem i VSGF som omnämnas på olika
stäl len i boken, eftersom han som forskare
lämnat värdefulla bidrag till denna krönika.

Bland beskrivna företagare kan nämnas
de i Göteborg kända redarna och generalkon­
sulerna Adolf och hans son Gustaf Adolf

lat eftei exakta
lernmai giif; detta

r ti ll släl<lk.al enclem.
Däremot liar författaren valt att dra fram i
rampljuset vissa J:l!)rsoner, därvid v;me år-

Släkten rattfors i Vännland
har sitt ursprung i orge och är en mycket
gammal släkt. ©m släkten har tidigare fors­
kats en hel del, kanske framför allt av l;lel­
mer Bl'@tt, fd generalmajor. SläktkrÖnilian
bygger såvitt avser släktens historia fram,
för allt på dennes forskningar. Av
släktkrönikan fra år beträffande de äldsta
I i s läkten var en

er som var tödd
om

ätte generationen
var ratt, f omkr I 385,
sysselman som flyttade till Värmland vid mit­
ten av ! 4(J(} talel Mans son väpnaren Nils
Bratt var fogde i Värmland 1454. Efter denne
delades släkten i två grenar, sonen Nils Bratt
blev stamfar för den 1625 adlade släkten Bratt
(af M g ut på manssidan
1984, Bratt, vars ättling i
sjätte rs Andersson (Il~
Bratt rs och Blev stamfar
förd n.

ars är, som förtal­
en stos ool1 en känd

släkt .
Att den är gammal har jag redan berört I

Svensk släläkalender har släkten större ut-
rymme sidori1989års
årgång) • · att
många ba-
rn"

!BRATli FRÅN BRATTF0RS
, En släktkrönika av Christian Bratt.
Utgiven av .. öreningen 1992.
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Bratt, den sistnämne välkänd också bland
VSGF:s medlemmar efter hans charmfulla
sätt att guida föreningens medlemmar genom
sommarvillorna i Jonsered, han gjorde det
1984, en vecka före sin 90-års dag.

Av "läkare och själasörjare" kan nämnas
doktor Ivan Bratt i Stockholm, som ju tog
initiativet till motbokens införande och efter
vilken Brattsystemet fått sitt namn. En annan
läkare var stadsläkaren i Alingsås lwan Bratt.

Ett kapitel innehåller släktmedlemmamas
bibliografi, vad de utgivit av trycket, en lång
lista som visar att släktens medlemmar varit
mycket aktiva som författare inom vitt skilda
områden. Gårdar och bruk, som släkten haft
eller har anknytning till skildras i ett annat
kapitel.

Av detta framgår att släktmedlemmar som
särskild hembygd kan räkna Värmlandsnäs
där många Bratt-gårdar finns, och där
lagmannen Lus Gustaf Bratt från 1700-talets

mitt lade grunden till sitt stora gårdsinnehav.
Ett särskilt avsnitt har ägnats alla de många

släkter Bratt som inte har någon släktskap
med Bratt från Brattfors eller Bratt (al
Höglunda). Som exempel kan nämnas Udde­
valla-släkten Bratt, som Olga Dahl skrev om i
Västsvensk genealogi och personhistoria
(1971) och den släkt som författaren Bengt
Bratt tillhör, i sistnämnda fallet ett taget eller
rättare sagt ett av milttärt befäl tilldelat namn,
som Bengt Bratt ärvt på mödernet. (Jfr Arne
Geijer, LO-ordförande på sin tid, som också
hade ett av milttärt befäl fastställt släktnamn).

Författaren Christian Bratt, ordförande i
Brattska släkttöreningen, har enligt min me­
ning lyckats väl förverkliga sitt i bokens inled­
ning deklarerade syfte, nämligen att skriva en
sakligt korrekt men lättläst översikt över släk­
ten. Boken har goda illustrationer och avslutas
med personregister.

Johan von Sydow

0000000000000000000•00•00•••••••••••••••••••

MEDELTIDSFRÄLSE
Verk om ättartavlor fullbordat.

Äldre svenska frälsesläkter - band 1, det av till häftena 1 och 2, käll- och ntteraturförteck-
Riddarhusdirekt ionen utgivna ättartavleverket ning samt ort- och personregister för hela
har fullbordats. Det består av tre häften som verket. Totalt innehåller verket 81 genealogier
utgivits 1957,1965 och 1989, Det sista häftet varav 17 i sista häftet.
(290 sidor) innehåller bl.a. rättelser och tillägg Pris: samtliga häften 500:-, enstaka 200:-.
o o o o o o o • • • • • • • • • • • • • • • Försäljes genom:
torts fr sid 2 Några intryck från ... • Riddarhusets genealogiska avdelning, Box

: 2022, 103 11 Stockholm; postgiro 5 60 14-4.
ställa kyrkogården. Kan man visa en _bättre • L. P-n
välvilja? Kyrkogården var vackert belagen i • • ••• • ••• • • •• • ••• • • • ••
en sluttning mot Oder. forts fr sid 7 Gustaf och Hanna ...

Då någon förteckning över gravarna i
Kurow ej tycks finnas står nu vårt hopp i vad
gäller Christian:s kyrkliga anknytning till Kurow
till vår i Kurow förvärvade tyske vän och till
byns i Tyskland verkande Kurow-förening.

Johan von Sydow

9

"Gillis Claus gav mig också ett visdomsord.
Han sade: 'Vänta aldrig att någon talar om för
dig vad du behöver veta. Tag reda på det själv.
Då blir du aldrig besviken om någon giömmer
att meddela dig det du skall veta'.'



~QNS'l'iEN AITMANIPWlbE:ffiA EliT SAMMANTRÄDE
Bokanmälan av Per Liljeström

KONSTEN ATTMANIPutEAAm SAMMANTRÄDE

Peter Cassirer. StudentiitteratlJ'. sund
ISBN 91-44-28271--0

Att skriva roligt om ett byråkratiskt - kan­
ske t.o.m. tråkigt - ämne är inte många
förunnat. Men Peter Cassire~ vid Göte­
borgs Universitet kan konsten. I boken
'Konsten att manipulera ett sammanträde'
tar han - på ett lättsamt sätt - med oss till
clet verlcliga skräcksammanträdet, men han
lär också ut konsten att leda ett samman­
träde på bästa demokratiska sätt.

Peter Cassirer tar i sin bok Konsten att mani­
pulera ett sammanträde läsaren med till ett
verkligt skräcksammanträde. Men han förkla­
rar också hur vi skall gå till väga för all möta
demokrätiSäbotörema på lika nivå. Man för­
klarar hur viktigt del är att ha kunskap i mötes­
teknik öch personkännedom fÖ/i att med taktik
kunna få fram sina wna förslag och synpunk­
ter. Så småningom - med bältfe kunskaper -
kän man to.m. lägga upp en wen strategi tör
att få igenom sina förslag.

Peter Cassrer stäl ler törst fem frågor och
förklarar att boken skall ge svar M dem:

1 Vem skä jag vara för att Rlinna genomdriva
min åsikt till bes lut?

2 Vaä ska j@ ~a?
3 Var: ska jag §äga det?,
il Niif ska jag säga det?
5 filur ska jag säga det?

filen första fråoon är, svår att besvära, IDet ärju
ett faktum att vissa persones har en så1!an
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auktoritet att alla lyssnar på dem. Andra har en
utstrålning (karisma) som hänför åhöraren
(mötesdeltagaren). Andra har en position (sta­
tus) som gör att man lyssnar till dem.

Har man låg status skall man inte räkna med
att kunna hävda sig i första taget. Ålder och
kön har stor betydelse liksom yrke och utbild­
ning. Men den som lär sig alla knep kan
komma långt och få status i föreningen eller
gruppen. Med kunskap kan man komma långt!

När det gäller frågorna nummer två och tre
måste man förbereda sig noga
- speciellt om man har låg status. Att man bör
(måste) vara förberedd när det gäl ler fråga två
förstår väl alla, men hur ska du förbereda dig
för fråga tre ?
-Jag ska väl säga det på mötet?
-Självklart, men var skall du stå så att alla
lyssnar på dig?
-Jag kanske skall gå fram till presidiet?
-Bra, nu börjar du förstå. Du skal l vara där i god
tid före mötet för att undersöka var bästa
platsen är. Du behöver inte gå upp till talarsto­
len, men du skall yttra dig från en position där
al la ser dig.

När skall Du yttra dig? Här gäller det att med
hjälp av dagordning och annan information
komma underfund med hur frågan (som Du
skal l yttra dig över) kommer att behandlas.
!;lär gäller taktik och inte strategi!

Hur skall Du tala? Kan Du förbereda ditt
inlägg noga, så lär dig det utantill, men det
är alltid klokt att ha stolparna antecknade på
små kort, som är lätta att hål la ordning på.



föreningsmänniskor.

Not.
Takt ik • kortsikt igt handlande
Strategi • långsikt igt handlande

Boken rekommenderas till al la folkrörelsemän­
niskor!

Bokens andra del - qugo sidor - handlar om
'det perfekta sammanträdet'.
Det är en utomordentlig handbok tör en sty­
relse att ha tillhands. Speciellt lämpar den sig
för ordföranden och sekreteraren, som skall
hålla i 'det byråkratiska' i föreningen.

Boken innehåller en ordlista över sammanträ­
destekniska begrepp, som är värdefull för al la
00000000000000000000000•0••••••••••••••••••••
0 •

TACK, ARNE WALLGREN !
0Arne Wallgren har under flera år bistått redak­
: tionen förVSGF-Bladet, numera Västanbladet,
• med datoriserad redigering av tidningen. Hans
: arbete har inneburit en väsentl ig avlastning för
: redakt ionen och vi har haft ett stimulerande
• samarbete.
0Med all rätt - jag syftar framför allt på vad hans
: yrkesutövning kräver av tid och arbete - har

han sagt sig inte längre hinna med att hjälpa•
oss. Jag vill därför på redaktionens vägnar:
tacka honom på det hjärtligaste för hans insats •
för tidningen. •
Tack, Arne! .

Johan von Sydow :

00000000000000000000000000000000•••••••••••••

DIS-VÄST Inbjuder till möte på Tjolöholms slott
Tid: 1992-09-05 KL 11.00
Plats: Tjolöholms slott
Föredrag: Vem var "Bockstensmannen"?
Föredragshållare: Owe Wennerholm
Det kommer även att göras en guidad tur
genom slottet, med möjligheter till kaffe.
Pris: ca 30:-

Vägbeskrivning: Åk gamla E6, med avfar1 från
motorvägen strax söder om Kungsbacka. Följ
vägen mot Åsa och sväng högermot Tjolöholm.

DIS-VÄST kommer att hålla medlemsmöte på
Tjolöholm, men bjuder härmed in VSGF:s
medlemmar till föredrag & rundvandring.

0000000000000000000000000000000000000000••···

: ANBYTARTRÄFF •.
Vi samlas åter till anbytarträlf Lördagen I anmälan skall lämnas uppgifts!ämnarens •

:den 3 oktober 1992, kl 10.00 i föreningslokalen, namn, adress och telefonnummer samt upp-:
•Postgatan 4, Göteborg. gift om härad och socken, vari anor finns.•
: Anbytarträlfen gäller denna gång forskare Anmälningsavgiften, 30 kr, insättes samtidigt:
•med rötter i Värmlandshäraderna Fryksdal, på VSGF:s postgiro nr 24 23 85 - 3.
:Gillberg, Jösse, Nordmark och Näs. Ledare för träffen är Johan von Sydow, :

Med erfarenhet från förra anbytarträlfen Tel. 031-40 69 27, och Martin Bri!lt, ifel. 031- •
:gäller följande: Anmälan, som skall vara skrift- 52 21 81, som lämnar ytterligare upplysningar.:
• lig, skall vara oss tillhanda senast måndagen Vid träffen serveras kaffe med tilltugg till•
:den 14 september under adress: VSGF, självkostnadspris. :
•Postgatan 4, 41113 Göteborg. Välkomna! Styrelsen•

·············································
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Släktforskning i Utlandet
I nr 2 av Västanbladet 1992 berättade jag om
mina erfarenheter att från Sverige per korre­
spondens bedriva släktforskning utomlands.

Jag gav oär, några allmänna råd och synpunk­
ter på hur man praktiskt kunde gå till väga.
Någon reaktion på mina synpunkter har jag
inte fått från läsarna - kanske beroende på att
så få forskare begagna11 denna metod. Men
kanske har mina synpunkter anammats ?

Vare därmed hur som helst, men i detta num­
mer vill jag med några egna få exempel visa
hur jag bedrivit forskningen.

Jag tar dem här nertill i kronologisk ordning.
Hur forskningen utfallit har inte redovisats, då
detta saknar betydelse i den här uppställ­
ningen.

Martin Bratt

År Föremål Viintetld Kostnad Bemötande
TIilskriven Instit ution cf. tör

~rivat forskare forskningen

1984
Stadtardliv. Stralsund. Judisklam1IJ på 1 790-talet 1 månad 30 DM Utförlig! svar
OOR -84 SEK

1984
Pnva!~ og I Nya 6 månader so us□ Mycket utförlig! svar.
Zeeland ca: 300SEK Intresserad av sln uppgill.

1984
11/2år 60SEK Kenyanska ar\ovel b1lsDälllgt. Flera påminn-

elser. Besvärmedbetalnlngsövor1Öring.

1986
11/2mån. 110 DM Myckel förekommande. Personligt bemöt-

-351 SEK ande. Utförlig utredning

1988
Samma gene;,Jog Ty,!< medOOl]Jares här- 3månader 60 DM O:o

komst & ultlyttnfng tiU ca: 260SEK
Svenge ca 1800

1989
Stadtarcffiv, Gredswald , Judfsk lamllj före 1790 11/2mån. 700M Gon.
□DR -210SEK

1-2 mån. Ingen avgHt Svarade till en bÖrjan, sade s!g senare sak-
na resurser an besvara ensk. föl1rågnlngar.

Uppig1Uer om namngrma Myd(e l Modcrala Om svar lme e1hå!lcs l rfmllg trd bär svensk
italienska medborgares vän\elkief avgil\cr konsul på platsen ombedas an hjälpa till.
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EN STOR HEMBYGDSBOK

GAMLA STENEBY 1-11
Utgiven av Steneby Hembygdsförening.

Denna bok eller snarare bokverk om
Steneby socken i Dalsland är en på många
sätt imponerande bok, som jag törst nu
blivit i tillfälle att recensera.

Boken är tryckt hos Munk Reklam AB i
Munkedal och tör utgivning och distribu­
tion har bolaget och Carl Zakariasson i Ed
svarat. De färgstarka pärmarna är signera­
de Carl Zakariasson, som även medverkat
med teckningar och som med detta verk
avslutade sin stora insats för utgivning av
hembygdsböcker. (Han dog innan boken
slutligen distribuerades.)

I del I skildras socknens geologi, flora och
ortnamn i, som jag uppfattar det , koncentrat.

Här beskrivs kyrkan, skolväsendet, post
och samfärdsel, indusbier och näringsliv, kom­
munalt liv, föreningsliv, sport och skytte, dvs
alla de verksamheter som förekommit och
förekommer i Steneby.

Störst utrymme med ett för släktforskaren
mer givande innehåll har emellertid kapitlen
om emigration samt om soldater och torp, de
båda sistnämnda ämnena behandlade av Mo­
nica Åhlund-Efraimsson.

Andra medverkande i del I har bl.a varit Olle
Enbågen - mångårig ordförande i hembygds­
föreningen -, Jan Vegelius samt Tryggve och
Tage Heimer.

I del Il har de många gårdarna noga beskri­
vits och den som lämnat det största bidraget till
denna historik är Elsa Sjödahl, som skrivit om
1500-, 1600- och 1700-talen och som här än
en gång bevisat vilken expert hon är på tolk­
ning av gamla arkivhandlingar.

Det är framför allt ur domböcker tör Vedbo
härad, skattelängder, jordeböcker och man­
talslängder som hon hämtat sitt stoff.Här har

släktforskarna rika möjligheter att få släktrela­
tioner utredda och inte minst, att få 'kött på de
gamlas ben."

Historiken omfattar innehållsrika exempel
på praktiskt taget allt som törekornrnn med
anknytning till gårdarna, köptransaktioner, arv,
husesyner mm, men också vad domböckerna
innehåller om brott begågna av eller mot män­
niskor på de olika gårdarna.

Några gårdar - eller för att använda ett
mera tidsenligt ord - hemman, har fått särskilt
stort utrymme, t ex Norra Dingelvik (52 sidor)
och Fjäl l Södra (38 sidor) och detsamma kan
sägas om vissa enskilda personer.Exempel
på sådana är Leonhard Magnus Uggla, som
ägde Högens säteri, Billingsfors bruk och flera
fastigheter i övrigt, Mattias och Leonard
Magnus Waem, Jöns Johansson Svinhuf­
vud och Carl Hammar.

Den sistnämnde, vars tilulalur var törav­
skedad dragon, figurerade i olika brottmålsrät­
tegångar på 1720- och 1730-talen.

Han dömdes för 3:e resan stöld (han hade
stulit kläder och en vädur, tillhopa värt 3 dlr 16
öre) att mista livet. Straffet blev dock aldrig
verkstäl lt.

Många sakuppgifter förekommer i boken,
jag har inte anledning ifrågasätta riktigheten
av dem.Det är många människor som beskri­
vits, det hela övervägande antalet bärande
patronymikonnamn, vilket kan förklara valför
personregister saknas. Utöver de släktnamn
jag förut nämnt har jag vid läsandet stött på
bl.a. dessa: Ah! adlad Ahlefelt, Dycker, Eh­
rencrona, Fanesköld, Fägerskiölä, Forsa­
eus, Hökenberg, Koch (Kock), l;eijoncrantz,
Leijonskiöld, Lilliebielke, Ollon6erg, Ro­
senschantz, Svenske, Tonndahl, liungel
och Wallenbeck.Vid uppräknanaet av släkt­
namn har jag inte tagit mää äe präslsläliteti
som beskrivits i boken, eftersom de ju alla
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redovisats i Edestams herdaminne för ~arl­
stads stift. Några enskilda präster kan jag
döck nämna, Magnus Fernander och Mag­
nus Westertind, inte för att de är märkvärdi­
gare än andra utan därtör att i boken in extenso
intagits flera brev från dem.

Illustrationer i Elsa Sjödali ls histofik utgörs
av teckningar av ean Zacl®iasson.

Historiken föi tiden från 1800 till vår tid har
ski'ivtts av Monica Åhlund-läfraimsson. Hen­
nes historik kompletterar, om än inte så utför­
ligt, den äldre qårdshistorikef av Elsa Sjödahl.
Monica Åhlunds text är rikligt illustrerad med
fotografier. Hon har koncentrerat sig på att
redovisa gårdarnas ägartörhållanden.

Ur innehållet vill jag nämna detta (bland
mycket annat a,; intresse): il/id visitationen i
Steneby prästgård 1831 befanns husförhörs­
längden vara slarvigt skriven och därtill skri­
ven på snedden. Av referatet framgår att detta

berott på att den som fört husförhörslängden,
en adjunkt NN, varit berusad. Kyrkoherden
anmodades av visitationstörättaren att tillse
att adjunkten i fortsättningen inte självmant
skulle få föra längden och att det slarvigt förda
skulle skrivas om. ( Av boken framgår inte om
rättelse skedde.)

Jag har kommit på dessa släktnamn i det
avsnittet: Kalle, Kelter (fr Hamburg), Li­
ljekvist, Lilliestierna, S:t Cyr, Wannerus,
Wennersten och Wikman.

Allt som allt: En mycket omfångsrik (1650
sidor) samt innehållsrik sockenbok, som både
hembygds- och släktforskare med rötter i
Steneby har glädje av, ett hängivet arbete av
medarbetarna och förlattarna - jag nämner
särskilt Elsa Sjödahl - och ett äreminne över
Carl Zackariasson.

Johan von Sydow

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••ooo

K©MPll.Eli'iFERINGSBAND TILL ELGENSTIERNA
Denna fråga, diskuterad vid 1986 och 1989
års adelsmöte, refererades i Släkt & Hävd 1/
1989, s.43 ff. Av riddarhusgenealogens (se­
dan 1988 fil.dr. Lars Wikström efter Pontus
Möller) den 8 febr 1990 daterade verksam­
netsöerättelse 1989 framgår, att 1989 års
ääelsmöte beslutat om ett begränsat pilotpro­
jekt; som avser upprättandet av fullständiga
stämtavlor för bl.a ätterna Gentzschein, von
Bi'aun, von Rosen af Kardina och von Samson-

Himmelstjerna, vilka introducerades mellan
åren 1967 och 1974 och följaktligen ej redovi­
sats i Elgenstiernas ättartavleverk. Bland 30
sökande och fyra intervjuade antog direktio­
nen den 13 nov 1989 fil.kand. socionom Mari­
anne Hagson, f.Rosengren (f.1930) till den
ledigförklarade projektanställningen med
början vid årsskiftet

L. P-n

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••o

liJIVF.¾iIDIDNINGSMeID~LJER
Wnder 1987 grundades i London "Tfie Lite
Saving :Awarcls Research Sociel½" med hu­
vuduppgift att främja foiskning om
livräaaningsmedaljer o.l ikn.
lån tidskfift utgives tre gången/ åJ;; m 15 föi maj
1992 omfattar 112 sidoo med femårsregister
001 mycket personhistoria (bl.a prins Oscar
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Bernadotte och två matroser på H.M.S. kor­
vett Freja).
Utländskt abonnemang för tre nummer E9, att
sändas till:
Mr JlWilson, 9 Kerria Way, West End, Woking,
Surrey, GU24 9XA.

L.P-n



ANDERS, INGRID OCH ANDREAS
Bokanmälan av Per Liljeström

ANDERS, INGRID OCH ANDREAS
Hillevi Engström. Roten M22
431 63 MÖLNDAL. Tel. 031-76 05 11

Hillevi Engström, Mölndal, har skrivit en
släktkrönika, som hon gett ut på eget tör­
lag. Hillevi vill dock inte kalla boken släkt­
krönika, utan som underrubrik har hon
satt 'Levnadsöden framtagna ur offentliga
arkiv'. Boken handlar om en familj i Bohus­
län och Göteborg.

'Anders, Ingrid och Andreas' är en mycket
speciell släktkrönika, som Hillevi Engström
från Mölndal skrivit. Boken är uppbyggd av tre
delar, och först i tredje delen knyts händel­
serna samman till en helhet. Detta är dock
ingen nackdel, boken har blivit något av en
detektivroman, där upplösningen kommer som
en glad överraskning för läsaren, men som
var mycket tragisk tör de berörda.

Hillevi Engström har gjort ett mycket gediget
arbete. Med hjälp av gissningar och antagan­
den har hon lyckats finna en hel del uppgifter,
som annars skulle törblivit okända tör ättlingar
och släktforskare. Men där Hillevi närmar sig
'djupt vatten tar hon på sig flytvästen' och talar
om att slutsatsen trots allt är ett antagande.
Dock vill jag påstå· ett kvalificerat antagande!

Till bokens kvaliteter hör också att Hillevi ur
andra källor redovisar hur tiden var under
1800-talet i Bohuslän.
De tre delarna i boken '/ Stenkyrka socken',
'Herrestads socken' och 'Varg i Veum' ger
läsaren en mycket fin bild av förra seklet och
folkets levnadsbetingelser. En ogiftmoderhade
det inte lätt, men en kvinna gift med en ~uv och
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rånare hade det värre, för att inte tala om hur
en familj med en straffad fader hade det när
fadern väl sluppit ut ur fängelset.

I '/ Stenkyrka socken' träffar vi på den törsta av
bokens tre huvudpersoner, nämligen Ingrid
(Inger), och i 'Herrestads socken' möter vi
Anders (Andreas), som skall bli Ingrids make.

I den tredje delen • Varg i Veum • knyts
huvudpersonerna samman i ett äktenskap,
som slutar olyckligt redan efter några måna­
der. Dock upplöses det aldrig. Tack vare Ingrids
trohet och kärlek kan de fortsätta tillsammans
efter tolv svåra år.

I den tredje delen antar Hillevi att Anders
(Andreas) är far till Ingrids son Andreas. Det är
detta antagande som jag menar är kvalificerat.
Men trots allt är det ett antagande.

Boken är illustrerad med fotografier, kartor,
teckningar, kopior av arkivhandlingar och
mycket annat. Detta förhöjer bokens läsbarhet
(och därmed dess läsvärde) avsevärt.
Person-, ort- och sakregister finns liksom
ordförklaringar. En del onödiga upprepningar
kunde tagits bort.

Jag vill påpeka att det skulle underlättat om
Ingrids och Anders antavlor placerats på ett
uppslag med Anders tv. och Ingrids t.~. Den
upprepningen hade däremot varit bra!

Slutord: En bok väl värd att läsas, speciellt av
dem som forskar på Tjörn och i Herrestad.
Boken rekommenderas också till envar som
har tankar på att ge ut någon form av släktkrÖ'
nika eller annan Mrsonhistorisk bok.



11.ANIDfrn IRWJNffi
Ur olika medlemsblad av Pär-Olov Odmer
VSG'F har under 1991 mottagit ett stort antal medlemsblad.
Dessa innehålleren mångfald läsvärda och intressanta artik­
lar för vilka vi här kortfattat redogör. Medlemsbladen finns
tillgängliga på VSGF:s bibliotek, Postgatan 4, Göteborg.

SLÄl(;n,istoriskt FORUM.
Sveriges Släkt!orskarförbund.
Nr. 4. Bengt O T Sjögren konstaterar "Inga
framlidsgarantier ges personforskningen" och Tho­
mas Edgrens artikel tianälar om "Släktforskareoroas
över kyrimboksftynen". Lars Wallgren bidrager med
"Köpgu1de för datt>'sugna släktforskare". Erik Thorell
berättar om Hans Karlsson. som si<nvit två intressanta
böcker om familjer i Bohuslän. 'Farnljer i Svarteborgs
socken"ocli•~arniljer i Håby socken". där alla familjer
pre,senteras i en liter, raöell.
N,. 5. Thomas Edgren har plockat bita, ur en
släktutredning med titel"Klockare och kronolänsmän
blanätidningskungen Lars Rendahls förfäder"och Bo
Linclvall berättar att "Bengt Westerberg (Fp) har namn
eftei'Våsterfäljesocken'. Eva Fredriksson berättar om
en märklig donation till Nordiska Museet 1934 "Lars
Bäckvallssamladematerial omvärmländska Elfdalen"
med en förteckning öve, innehållet

Släktal • lan"
©ckel och Emigrationslorskarför.
Nr. 2. berättar Carl David ®thzen om "Min

. ochmindrömdänned".ErikBrodins
"Hästar. kor ocfi utsäde i Ockelbo

'jneskriveromrvåsammanlänkarde
Carlssonsom första länk. Han var
111641.
Kronan i Ockelbo firar sin 100.åriga
får reda på samtliga apotekare från
to. Artikeln bel~ad med fotogra­

in har läst 1834 års almanacka öch där
u nP'l om "Hur du fångar blodiglar själv".

Släktbroil .
~vlingebyg!lens
Ärg ., . ®we f.l
mölla" och även om , inge som försvor
sigåtd " lrurnildfrån1700.täletmeäB.af
IGiffteber foonler. som källa. Torsten
Nilssöii akompani" och harett
utärag ur lian 1791. TorRensmarck
ha, srud ikamentel från den gamla
~atiden" ocfi Alrik V. Nilsson lär oss "Kaffekökning
~pumpa". Mecflernsförteckhing som var ak!uell maj
199t

16

Släkten. Södra Västerbottens Släkt!orskare.
Nr. 25. Daniel Brömster skriver om "Brita Granmarks
härkomst" Hon hette Brita Gabrielsdoner och var gift
med organisten i Ytterhiske och uppges född 1740 i
nysätrabyn Gunsmark och han fortsätter med
"öreälvens byar' där han på sida 144 upptäckt ett lel
i tabellen över slälkten Norgrens härstamning, som
han nu rättar till.
N!. 26-27. Även Ulla Thorån har upptäckt fel i
"Oreälvens byar". På sid. 97 i tabellen för slälkten
Nyman har rättelse skett. Daniel Brömster har även
upptäcktfelaktigheterpåsid.133ochdet gäller släkten
Sandström-Granström. Torkel Sthen. Tumba har en
artikel betitlad "Några raderom familjenvon der Fehr"
Artikeln kompletterad med antavla. Tore Nilsson bi­
drager med "Rågiel Tomasdotter- Den hårt prövade
hustrun och änkan i Pengsiön" Numret avslutas av
Per och Teo Sundin som skriver om "Soldater från
Ångermanland i Umeå kompani" och U11ovar en fort-:
sättning i kommande nummer.

Släkt!orskare i Uppland.
Nr. 3. "Om Husby(borgs) kvarns ägare" skriver Dennis
Parming. ChristinaBackmanrecserar Kari Tarkiainens
"Finnars historia i Sverige, del 1" och Karin Uhrvik i
Knivsta konstaterar att "I domböcker finns hur mycket
material som helst'' och AgneAndersson tar oss med
på "Ett bröllop påGräsö för 100 år sedan"

Släkt!orskaren. Helsingfors Släkt!orskare r.f.
Nr. 2. G.B-N har ett referat från "Studieresan till
Sverigevåren 1991 ". Från Svenska EmigrantinstiMet
Växjö kommer "Råd och anvisningar för emigrant­
forskning i Utvandrarnas hus". Ett föredrag av Lars
Zilliacus bär liteln "Finska Hushållningssällskapets
arki'l som källa för slälktforskare" och Martti Helminen
gerråd"Släktforskareni Helsingforsstadsarkiv''. Jasnus
Arukaevu skriver om 'Släktforskning i Estland".

Släkt!orskaren. VästerbergslagensSläkt!orskare.
Nr. 40. Pehr Johnsson är intresserad av "En
tjänstehjons-stadga för Dalame af år 1687" och Ehs
Janssonhar "Några funderingaromkring namnskicket
i 15-1600 -talets Finland".
Nr. 41. En "Slälkttabell" där Niccias "Clas" Dandedel



invandrar till Österby Bruk omkring 1631. Han dog
1683.

Släktspejaren. Vasanejdens Släktforskare.
Nr. 1/1991. Sinikka Laine-Sellstedt har sänt in sin
mormors. Sanna Saari-Heikki!äs anfäder/möderne
som börjar med Isak Juhonpika Heikilä. född 2i12
1789. En artikel. saxad ur Anbladet nr 36. skriven av
Monica Johansson är stommen till ett föredrag av
Irene Artaeus med titel "Stadskvinnornas försörj­
ningsmöjlighetet under första hälhen av 18()().talet''
Nr. 2/1991. Antavlan handlar om "Johan Erik Prost
eller Smeds och Maria Lovisa Ribacka". Medlemsför­
teckning per 31.12.1990.
Nr. 3/1991. Bengt-Göran Nilsson har gjort en sam­
manställning av "Flyktingar i Nederkalix på
1710-1720-talet''.
Nr. 4/1991. "GötaWeijolas antavla". Göta Elisabeth är
född lngman med födelsedata 26.041925. En anikel
handlar om "Postbefordringen förr".
Nr. 5/1991. "Sointu Anita Aromaas antavla". Sointu
Anita är född iVasa 19.05.1933. "Äreminne överfinska
föregångsmän" är insänd av Sture Thörnsten och
recencerad av Ingrid von Bergen
Nr. 6. Information om "Emigrantregistret i Borås" samt
11AainerNorrgårds antavla".
Nr. 7. "Jan-Erik F!emmings antavlan samt uppgift om
"Döda och begravda i Nederkalix år 1715"
Nr. 8. "Randi Weijola-hahns antavla" samt "Kaj Erik
Söderlunds antavla". Dessutom adresser till Finska
konsulat i olika delar av världen

Slättforskaren.
Söderslätts Släkt- och Hembygdsforskarförening.
Nr. 1/91. Ove Edland är för femte året i rad "Årets
släktforskare" Inga Larsson har stött på "Ett barn och
tre fäder" i Lilla Beddinge kyrkbok (C: 1) år 1704. Egon
Prahl har forskat om 'fornt ochgammalt' i Vemmenhögs
härad och skriver om '1Hemmesdynge socken" och
fortsätter med "Källtorps socken". En studiecirkel med
Claes Lindahl som studieledare har forskat i
"Mantalslängder för Anderslöv och Grönby socknar
1743" och har gjort en sammanställning över resulta­
tet. Man har ritat av en gravsten på Maglarps gamla
kyrkogård. Ove Edland skriver om "1600-talssyskon
med hemvisst i Oxie härad men födda i Skytts" och
Karin Hell bergs artikel handlar om "Släktforskning, en
nybörjares vedermödor".

Nr. 2. Egon Prahl har två artiklar med det gemen­
samma namnet "Fornt och gammalt i Vemmenhögs
härad". Den första handlarom "Lilla Beddingesocken"
och den andra "Lilla lsiesocken'. Eva Dalin skriver om
"Bron och straff i Oxie härad" och Jörgen Alsve>ds
anikel handlar om"Skånskt lantbruk förr: var inte som
1 dag"

StröddaAnnotationer. Släklforskarblad Örebro län.
Nr. 5. "Krigsfånge i Preussen'är en ar1lkel av Karl LilJa.
som gjort en utdrag ur en dödbok för Bjuråker försam­
ling. Gävleborgslän. DethandlaromsoldatPål Lindqvist
från Ängebo. Ånalet 1821 Signaruren SN skriver om
"De 'oäkta' anorna'och har gjort utdrag ur Fellingsbro
häradsräns dombok. SN informerar även om "Nytt
rörande emigrantforskningn och "Släkrutredningar på
Stadsarkivet''. Signaturen GE ger tips när det gäller
domböcker under rubriken "Det är väl ingen mening
med an forska i domböcker".
Nr. 6. Ulf Berggren och Bo Lindwall har startat en
projekt för an 'reda ut och publicera Sveriges
smedsläkter iöre 1750". De vill ha material till sin
forskning. Berggrens adress: Stridsbergavägen2. 163
58 Spånga. Rellie Aldemyr. som är ordf. i
Widebäcksänens SLF meddelar an han har för avsikt
an registrera Hamränge socken. Gävleborgs län. på
data

Swedish American Genealogisl
Nr. 1. Häftet omfattar 128 sidor. James E.Erickson
skriver om 'The Hjulsjö (Öre.) ta Starnbaugh. Mi Mig­
ration Axis. PeterStebbins Craigs ar1lkel handlar om
'The 1693 Census af the Swedes an the Delaware.
Part 5.and 6."Elisabeth Thorsell bidrager med 'The
Nathorst Brothers inAmerica'. Detta nummerupptager
två antavlor." XXXI Bo (Roben) Christian Roos" och
"XXXII Metha Katheiyn Westfeldt".
Nr. 2 . Per Clemensson bidrager med "Emigration
Research - Step by Step. Nils William Olsson skriver
om "Swedish Pharmacists in America 1840-1907".
Nr. 3. Peter Stebbins Cralg fortsäner med 'The 1693
Census af the Swedes an the Delaware" Ray i,ewis
skriver om "A Swedish Colony in Gove Country, KS"
ochJohn H. McGuc~n. Jr:sbidraghandlar om 'Scandi­
navian Tombstones in Mendocno Co. CA" och Nils
William Olsson skriver om "Torp and Torpare - An
Analysis"

MANUSSTOPP den 1 oktober ff992
Manus insändes till ex~itierniem
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Kyrl<efyd. Yngve Karlsson var föreningars grundare
och tillhörde Göla-Holma-släkten i Habo. Birgitta Jo­
hansson läser domböcker och får ibland "ett gott
skratt". lilet gäller Valla dombok 1722 och hennes
rubrik lyder 'MIDDAGSLUR I MOO MED KONSE­
KVENSER". En annons av intresse talar om att
'REGISTER till KINNE HÄRADS (R) DOMBÖCKER
1®1680'. upprättad av Kjell Åberg finns an köpa
!Det finns fyra register: Förnamns-. släktnamns-. orter/
gårdar- och yrkes/titelregister. totalt 26.100 hänvis­
ningar. 350 sidor. "GLÖM INTE KUNGLIGA
BIBLl0TEKETI" är en påminnelse om lagen om plikt­
exemplar (Svenskförfattningssamling 1978:487)
Nr. 2/1991. Enstordel avnumrethandaromKar~borg
Margaretha Rehnberg och Arne Pohl har en trevlig
artikel '!Karlsborg - Sveriges Rese,vhuvudstad" Man
får tips om var man kan forska samt en
''rnÅRSKRÖNIKA 1991-03-16'skrivenpåvers. Po­
esiochK~borghörtydliger ihop förGun Kristenssons
bidrag 'Vad tänkte Du då - 1852?" visar prov få
finstämd lyrik. Manhar gjort ettutdrag urenalmanacka
från 1884 'Vad en emigrant borde veta inför sin Ame­
rika-resa för HJO år sedan".
Nr. 3. 'Vänersborg - residensstaden. Liten historik"
kallar Anna-Lisa Berglund sitt bidrag för. Mary Erics­
son presenterar "Landstinget i Ålvsborg" medan
'Vänersborgs Museum'' tallar på Peter Johanssons
lott. SuneW. Alm har forskat i Vänersborgshistoria'av
C-F. Corin och refererar där en berättelse om en man
under titeln "Hans Belfrage 1614-1688. Skottland­
Vänersborg" och ur Einar Sandelmarks Till flydda
tider återgår.. .' en artikel. kallad "När fångarna fick stå
vid skampålen i Plantaget och göra avbön i kyrkan".
Nr. 4. 'SläktföreningariVästergönand". Lars Skoglund
berättar om Odqvists Släktförening. och Tore Nilsson
om Föreningen Lommareds-släkten. Koredssläkten
tas upp av RuneTorstensson, Holma-släkten av Gun­
nar Larsson medan Christina Larsson är intresserad
av Släktföreringen Sju Grenar. Om Ma-Olofsgård­
släktföreninger berättarOof Jonasson. Gustaf Buskas
artikel handlar om 'Svenskbyborna" och der förering
som bildades 1954. Birgitta Johansson har i LA. Göte­
borg,funnit Landboksverikationer av år 1710 och gjo~
er förteckning över dem från Vadsbo härad. som
dömts till straff.

som et i föreningslokalen,
10/9 - 3/12

©ppet
i samma lokal och biblioteket under sa r. Kaffe till själlikostnadspris

RIWIS

orskarlörening.
(1911). Göteborg.

ägenheter.
·an l;l ill tiöll. med
ett föredrag av

till grundskola".

Söderslättsanor .
Söderslätts Släkt- ochHembygds1orskar!örening.
N,. 4. IMehåller 1Minmorfars Kristoffer Lövkvists från
Anderslöv anor'. Det är Frans Johansson. Södra
Sandby som Ul!lår från Kristoffer Nilsson Lövkvist. f.
1851 i Fjärdirigslöv nr. 9 i Gylle fö,s Han slutar med
gen XVI där man finner P-aye Jepsen. f. troligen på
1380-talet. Han var rådman i Flensborg. Numretinne­
håller även ränelser till "Edvard Perssons rrors anor/ '
publicerade i nr. 1 år 1989.

Södertälje--Probanden.
Södertälje Släkfforskarlörening.
N,. 98. "Så var 1990 konstaterar Ulf Berggren medan
Inga LiMea Söderlund. ffidd Keijse, berättar om 1Min
forskning". Med tillstånd av Stig leenje återges några
sidor ur skiiffiin "Saltsl<og gåro' iiieä rubrik "Saltskog
i äldre tider'.
Nr. 99. Man redovisar vilka släl<tförskarförteckningar
från äe ölika filreningarna som man förvarar i
ANkällaren. Curt Edelsvärn tar upp gravstenseinven­
tering i samlland med inventering av de fem
kyricogå@ar. som återstår att inventera samt hänvisar
n11 Släkttiistoriskt J;orum 2/f57. Anna-Greta l;iilborn
bidragermed "Något om namnskick' i en fyllig artikel
samt ggr nps på litterarur i ämne~
Nr. 100. lråne Artaeus skriver om 'Pigorna i 1800-
talets svenskasamliälle" ffieöan Lars Ahlmarks artikel
handlar om 'Ska kyrkan !l<Yta gravrättsavtalen".
Nr. 101. AxelThedvall berättar om 'Min forskning"och
ur 'Släkttavlan nr. 15' harman saxat en artikel av Karin
Dahinslf öm '\Vårt smutsiga förfluma".
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INSTÖN

Nu har den kommit !
Maj Löfgren:s bok om lnstöns historia.

• Gårdar & Människor från "stenålder" ti ll nutid. •
• Utdrag ur domböcker& gårdshandlingar. Familjetabeller, fotografier och mycket mer ! •
: Köpes direkt genom Maj Löfgren. •
• Tel 031 - 51 26 40, Pris: 100.-

•....•......•............•...................
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POSTTIDNING8
Västanbladet
Postgatan 4 411 13 GÖTEBORG

BEGRÄNSAD
EFTERSÄNDNING
Vid definitiv eftersä.odning åter­
sä.nds försä.ndelsen med nya

adre~sen på baksidan
(ej adressidanJ

Nyi.-. ,111:::cuemmar 1/1 - 15/6 1992.

Arneson, Maria Paula, Engelbrektsgat. 59,412 52 Göteborg
Bäckbom, Evy, Eriksbo 425,424 34 Angered, Tel. 031 - 302083
Edmark, Viktoria o. Marianne, Ponnygat. 7 b, 431 32 Mölndal, Tel. 031 - 276707
Eklund, Birgit, PI. 1980 Sjödala Gård, 435 42 Mölnlycke, Tel. 031 - 883850
Engström, Lennart. Lyckegat. 4 g, 424 32 Kungsbacka, Tel. 0300 - 13988
Gagner, Björn, Konsertgat. 1,421 39 V. Frölunda, Tel. 031 - 479498
Jannesson, Gunnar, Fotbollsväg. 52, 424 33 Angered, Tel. 031 - 469546
Lindqvist, Karin o. Bertil, Violgat. 6 b, 434 46 Kungsbacka
Mattsson, Birgitta, Kornväg. 4,430 33 Fjärås, Tel. 0300 - 41213
Ohlsson, Pär o. Pål, Gullviveväg. 2, 440 80 Ellös
Ragnhult, Inger, Wennerbergsgat. 34,431 39 Mölndal, Tel. 031 - 274207
Samuelsson, Elsie, Bjömdammsterassen 43, 433 42 Partille, Tel. 031 - 446452
Sannerholm, Ove, Långströmsgat. 44 b, 417 25 Göteborg, Tel. 031 - 536779
Svensson, Inger, Algat. 3, 421 77 V. Frölunda, Tel. 031 - 299798
Svensson, Elsy, Hasslingegat. 17, 421 60 V. Frölunda
Tengby, Rune, Albert Engströmsgat. 5,412 73 Göteborg, Tel. 031 - 404541
Uhrbom, Conny, Körsbärsväg. 26, 435 43 Mölnlycke, Tel. 031 - 886451
Östergren, Gudrun, Gibsons väg 11, 433 61 Partille, Tel. 031 - 265482

VSGF:s BIBLIOTEK
Postgatan 4, 41113 Göteborg, har öppet varje Torsdag

kl 10.00-14.00 och 17.00-19.00
Tel 031 -1312 26

I Andra tider efter överenskommelse.l Ring: Harry Niklasson 031 - 51 62 40 eller Johan von Sydow 031 - 40 69 27
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